雲林縣按用水量計算徵收一般廢棄物清除處理費申請停徵及退費須知

一、為維護縣民權益，使一般廢棄物清除處理費徵收達到公平化、合理化及制度化，並落實受益者付費原則，特訂定本須知。

二、雲林縣按用水量計算徵收一般廢棄物清除處理費（以下簡稱清理費）停徵、復徵或退費，須經雲林縣環境保護局（以下簡稱本局）核准始為有效，經本局核准停徵或復徵清理費者，本局將函知公所清潔隊停止或恢復清運廢棄物，自來水供水機構應依本局 核准公文始得辦理停徵或復徵。

三、有下列情形之一者得申請停徵清理費：

（一）委託經主管機關許可之公民營廢棄物清除處理機構清除、處理。
（二）經本局專案核准者，免徵清理費。

四、符合第三點規定者，應檢附下列文件向本局提出申請：

（一）雲林縣一般廢棄物清除處理費停徵申請書正本三份。

（二）自來水供水機構繳費證明影本或收據影本三份。

（三）委託公民營廢棄物清除處理機構代清除之契約書或證明文件影本三份。

（四）委託公民營廢棄物清除處理機構代處理之契約書或證明文件影本三份。

五、清理費停徵期間自核准日起至委託經主管機關許可之公民營廢棄物清除處理機構清除、處理所訂立契約書到期日止。

六、繼續辦理停徵者，應於停徵期間屆滿前兩個月，檢附下列文件向本局申請停徵展延，若未於上述規定期間辦理停徵者，將自動於停徵截止日之次日恢復徵收清理費。

（一）雲林縣一般廢棄物清除處理費停徵展延申請書正本三份。

（二）自來水供水機構繳費證明影本或收據影本三份。

（三）委託公民營廢棄物清除處理機構代清除之契約書或證明文件影本三份。

（四）委託公民營廢棄物清除處理機構代處理之契約書或證明文件影本三份。

（五）公民營廢棄物清除機構開給之最近一期統一發票或收據影本三份。
七、96年1月1日（含）以後經雲林縣政府徵收之清理費，有下列情形之一者，得向本局提出申請退還溢繳清理費：

（一）經本局核准同意停徵清理費仍繼續徵收者。

（二）委託經主管機關許可之公民營廢棄物清除處理機構清除、處理仍繼續徵收者。
八、申請退還溢繳費用，應檢附下列文件：

（一）雲林縣一般廢棄物清除處理費退費申請書三份。

（二）本局核准停徵清理費之公文。（符合第七點第一款之情形者）

（三）自來水供水機構繳費證明正本一份、影本二份。

（四）自來水供水機構水費收據影本三份。

（五）委託公民營廢棄物清除處理機構代清除之契約書或證明文件影本三份。

（六）委託公民營廢棄物清除處理機構代處理之契約書或證明文件影本三份。

（七）公民營廢棄物清除機構開給之退費期間之統一發票或收據影本三份。
九、本須知規定應檢附之文件資料若為影本者，應於文件資料空白處加蓋申請者印章並載明「與正本相符」字樣，必要時得要求提出正本供本局查核。
                                （機構名稱）停徵申請函

受文者：雲林縣環境保護局

申請日期：     年     月      日

主旨：本機構一般廢棄物自   年   月   日至   年   月   日委託民營清除機構                               清運，檢附「雲林縣一般廢棄物清除處理費□停徵□停徵展延申請書」1式3份，惠請辦理。

機構名稱：

統一編號：

地址：

電話：

聯絡人：

                                （機構名稱）退費申請函

受文者：雲林縣環境保護局

申請日期：     年     月      日

主旨：本機構一般廢棄物自   年   月   日至   年   月   日委託民營清除機構                                 清運，且上述期間本鄉（鎮、市）公所確無清運本機構一般廢棄物之事實，檢附「雲林縣一般廢棄物清除處理費退費申請書」1式3份，請准予退還   年   月   日至   年   月   日按用水量計算徵收之一般廢棄物清除處理費（其中已扣除5.25﹪自來水公司代徵手續費及手續費營業稅），共計新臺幣    拾   萬   千    百   拾   元整，請查照。

機構名稱：

統一編號：

地址：

電話：

聯絡人：

雲林縣一般廢棄物清除處理費停徵申請書

申請日期：  年  月  日

	公司名稱

	蓋章

	營利事業統一編號

	公司地址

	電話

	申請人姓名

	蓋章

	身    分    證    字    號

	申請人住址

	電話

	用水地點

	水號

	檢附文件
	1.雲林縣一般廢棄物清除處理費停徵申請書正本3份。

2.自來水供水機構水費明細表或收據影本3份。

3.委託公民營廢棄物清除處理機構代清除之契約書或證明文件影本3份。

4.委託公民營廢棄物清除處理機構代處理之契約書或證明文件影本3份。

影本文件應於空白處加蓋申請者印章並載明「與正本相符」字樣。

	受理人

	受理日期

	受理號碼

雲林縣一般廢棄物清除處理費停徵展延申請書

申請日期：  年  月  日

	公司名稱

	蓋章

	營利事業統一編號

	公司地址

	電話

	申請人姓名

	蓋章

	身    分    證    字    號

	申請人住址

	電話

	用水地點

	水號

	檢附文件
	1.雲林縣一般廢棄物清除處理費停徵展延申請書正本3份。

2.自來水供水機構水費明細表或收據影本3份。

3.委託公民營廢棄物清除處理機構代清除之契約書或證明文件影本3份。

4.委託公民營廢棄物清除處理機構代處理之契約書或證明文件影本3份。

5.公民營廢棄物清除機構開給之最近一期統一發票或收據影本3份。

影本文件應於空白處加蓋申請者印章並載明「與正本相符」字樣。

	受理人

	受理日期

	受理號碼

雲林縣一般廢棄物清除處理費退費申請書

申請日期：  年  月  日

	公司名稱

	蓋章

	營利事業統一編號

	公司地址

	電話

	申請人姓名

	蓋章

	身    分    證    字    號

	申請人住址

	電話

	用水地點

	水號

	檢附文件
	1.雲林縣一般廢棄物清除處理費退費申請書3份。

2.本局核准停徵清理費之公文。（符合雲林縣按用水量計算徵收之一般廢棄物清除處理費申請停徵及退費須知第七點第1款之情形者）

3.自來水供水機構繳費證明正本1份、影本2份。

4.自來水供水機構水費收據影本3份。

5.委託公民營廢棄物清除處理機構代清除之契約書或證明文件影本3份。

6.委託公民營廢棄物清除處理機構代處理之契約書或證明文件影本3份。

7.公民營廢棄物清除機構開給之退費期間之統一發票或收據影本3份。

影本文件應於空白處加蓋申請者印章並載明「與正本相符」字樣。

	受理人

	受理日期

	受理號碼

機構蓋章

機構蓋章